
 1 

ΦΟΡΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΕΛΤΑ ΕΒΡΟΥ  

ΤΡΑΪΑΝΟΥΠΟΛΗ 68100  

Τηλ. Fax: 25510 61000  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

Της 81ης συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού 

Πάρκου Δέλτα Έβρου της 16/04/2014. 

Παρόντα μέλη 

1. Αθανασιάδης Ανδρέας, Ειδικός Επιστήμονας, Πρόεδρος 

2. Τσιόγκα Γεωργία, εκπρόσωπος της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – 

Θράκης, Αντιπρόεδρος 

3. Κατσαδωράκης Γεώργιος, εκπρόσωπος Περιβαλλοντικής  Οργάνωσης, Μέλος 

4. Ρουμελιώτης Γεώργιος, εκπρόσωπος Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων, Γραμματέας 

5. Καπούτσης Χρήστος, εκπρόσωπος Ένωσης Αγροτικών Συνεταιρισμών Έβρου, 

Μέλος 

6. Σαρίκας Δημήτριος, εκπρόσωπος Συνεταιρισμού Παράκτιων Αλιέων, Μέλος 

Απόντα μέλη 

1. Γιορταμάκη Ελένη, εκπρόσωπος ΥΠΕΚΑ, Μέλος 

2. Δηλανά Παρασκευή, εκπρόσωπος Υπουργείο Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας, 

Μέλος 

3. Δουνάκης Κων/νος, εκπρόσωπος του Δήμου Αλεξανδρούπολης, Μέλος 

4. Πιστόλας Γεώργιος, εκπρόσωπος της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – 

Θράκης, Μέλος 

Στην Τραϊανούπολη, σήμερα  16/04/2014, ημέρα Τετάρτη και ώρα 13.00 μμ. στο Κέντρο 

Πληροφόρησης Δέλτα Έβρου, έδρα του Φορέα Διαχείρισης Δέλτα Έβρου, συνήλθε  το 

Διοικητικό Συμβούλιο του Φορέα Διαχείρισης, μετά από πρόσκληση του Προέδρου.  

Υπάρχουσας απαρτίας σύμφωνα με το νόμο και τον Κανονισμό Λειτουργίας του Δ.Σ, το 

Διοικητικό Συμβούλιο αρχίζει τη συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διατάξεως. 



 2 

Προεδρεύει ο κ. Ανδρέας Αθανασιάδης. Παρών είναι επίσης ο κ. Αγγελίδης Μαρίνος, 

Οικονομολόγος του Φορέα Διαχείρισης. 

ΘΕΜΑΤΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

2. Απόφαση ανάκλησης, της με υπ. αριθμ. πρωτ. 273/2014  Διακήρυξης Ανοικτού 

Διαγωνισμού με τίτλο «ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΥΛΙΚΟΥ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ - ΕΥΑΙΣΘΗΤΟΠΟΙΗΣΗΣ» 

Ο Πρόεδρος εκθέτει στο Διοικητικό Συμβούλιο ότι με την υπ’ αρ. 19/2014 απόφαση του 

ΔΣ του ΦΔ εγκρίθηκε η διενέργεια του Ανοικτού Διαγωνισμού με τίτλο «ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΥΛΙΚΟΥ 

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ - ΕΥΑΙΣΘΗΤΟΠΟΙΗΣΗΣ» και προκηρύχθηκε με την υπ. αριθμ. πρωτ. 

273/28.03.2014 Διακήρυξη, με ημερομηνία λήξης των προσφορών υποβολής στις 

02/05/2014. 

Στη συνέχεια, ο Πρόεδρος έχοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις του Π.Δ. 60/2007 (ΦΕΚ: 64/Α/16.3.07) Προσαρμογή της Ελληνικής 

Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ «Περί συντονισμού των 

διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών» 

όπως τροποποιήθηκε με την οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και την οδηγία 

2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης 

Νοεμβρίου 2005, 

2. τις διατάξεις του Π.Δ 118/2007 (Φ.Ε.Κ. 150/Α/10.07.2007) «Κανονισμός 

Προμηθειών Δημοσίου», εφαρμοζομένου αναλογικά, όπως ισχύει εκάστοτε και 

κατά το μέρος που οι διατάξεις του δεν αντίκεινται στις διατάξεις του Π.Δ. 60/2007 

3. τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 (ΦΕΚ19/Α/1.2.1995) «Προμήθειες του 

Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» και ειδικότερα τις διατάξεις του 

άρθρου 2 (§12) αυτού, όπως ισχύει  

4. τις διατάξεις του Ν. 2362/95 (ΦΕΚ 247/Α/27.11.1995) «Περί Δημοσίου 

Λογιστικού», όπως ισχύει  

5. τις διατάξεις του Ν. 3614/03.12.2007 (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007) «Διαχείριση, 

έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική 

Περίοδο 2007-2013», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

6. τις διατάξεις του Ν. 3840/2010 (Φ.Ε.Κ. 53/Α/31.3.2010) «Αποκέντρωση, 

απλοποίηση και ενίσχυση της αποτελεσματικότητας των διαδικασιών του Εθνικού 

Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς 2007-2013 και άλλες διατάξεις». 

7. την υπ’ αριθμ. 14053/ΕΥΣ 1749 (Φ.Ε.Κ. 540/Β/27.03.2008) Υπουργική 

Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 



 3 

43804/ΕΥΘΥ 2041 (Φ.Ε.Κ. Β’ 1957/Β/09.09.2009 Υπουργική Απόφαση, την υπ’ 

αρίθμ. 28020/ΕΥΘΥ 1212 (Φ.Ε.Κ. Β’ 1088/Β/19.07.2010 Υπουργική Απόφαση και 

την υπ’ αριθμ. 5058/ΕΥΘΥ 138 (ΦΕΚ Β’ 292/Β/13.02.2013.  

8. την με αρ. πρωτ. 183742/23-11-2010 Απόφαση Ένταξης της Πράξης 

«Προστασία και Διατήρηση της Βιοποικιλότητας του Εθνικού Πάρκου Δέλτα 

Έβρου» στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Περιβάλλον & Αειφόρος Ανάπτυξη» 2007-

2013, Άξονας 9: «Προστασία τού Φυσικού Περιβάλλοντος και Βιοποικιλότητας», με  

κωδικό MIS 302695, καθώς και το Σύμφωνο Αποδοχής Όρων αυτής 

9. την με αρ. πρωτ. 173462/10-11-2011 απόφαση 1ης τροποποίησης της Πράξης 

«Προστασία και Διατήρηση της Βιοποικιλότητας του Εθνικού Πάρκου Δέλτα 

Έβρου», 

10. τις υπ’ αρ. 19/2014 και 20/2014 αποφάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Αναθέτουσας Αρχής με τις οποίες εγκρίθηκε η διενέργεια Ανοικτού Διαγωνισμού 

για την επιλογή Αναδόχου για την παροχή υπηρεσιών με τίτλο «Παραγωγή Υλικού 

Ενημέρωσης-Ευαισθητοποίησης» και συγκροτήθηκαν η Επιτροπή Διενέργειας του 

Διαγωνισμού, η Επιτροπή Ενστάσεων και Προσφυγών και η Επιτροπή 

Παρακολούθησης και Παραλαβής. 

11. Tη με αρ.πρωτ. 105369/27.03.2014 σύμφωνη γνώμη της Ε.Υ.Δ. του Ε.Π.ΠΕΡ.Α.Α. 

για τους όρους της Διακήρυξης. 

12. Την υπ’ αρ. πρωτ. 273/28.03.2014 Διακήρυξη Ανοικτού Διαγωνισμού για την 

επιλογή Αναδόχου για την παροχή υπηρεσιών με τίτλο «Παραγωγή Υλικού 

Ενημέρωσης-Ευαισθητοποίησης» (ΑΔΑ: ΒΙΞΕ46Ψ84Ν-ΒΘ8). 

προτείνει: 

1. Την ανάκληση της υπ’ αρ. πρωτ. 273/28.03.2014 Διακήρυξης Ανοικτού 

Διαγωνισμού για την επιλογή Αναδόχου για την παροχή υπηρεσιών με τίτλο 

«Παραγωγή Υλικού Ενημέρωσης-Ευαισθητοποίησης» (ΑΔΑ: ΒΙΞΕ46Ψ84Ν-ΒΘ8), λόγω 

μεταβολής των τεχνικών χαρακτηριστικών και προδιαγραφών των Υπηρεσιών και των 

αναγκών του Φορέα Διαχείρισης, με στόχο την καλύτερη προαγωγή των σκοπών του 

και την άρτια υλοποίηση της Πράξης «Προστασία και διατήρηση της βιοποικιλότητας 

του Εθνικού Πάρκου Δέλτα Έβρου». 

2. Η επαναπροκήρυξη των Υπηρεσιών με τροποποίηση των προδιαγραφών να 

καθοριστεί με νεώτερη απόφαση. 

Μετά από διαλογική συζήτηση το Δ.Σ. και έχοντας υπόψη: 

 



 4 

1. τις διατάξεις του Π.Δ. 60/2007 (ΦΕΚ: 64/Α/16.3.07) Προσαρμογή της Ελληνικής 

Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ «Περί συντονισμού των 

διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών» 

όπως τροποποιήθηκε με την οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και την οδηγία 

2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης 

Νοεμβρίου 2005, 

2. τις διατάξεις του Π.Δ 118/2007 (Φ.Ε.Κ. 150/Α/10.07.2007) «Κανονισμός 

Προμηθειών Δημοσίου», εφαρμοζομένου αναλογικά, όπως ισχύει εκάστοτε και 

κατά το μέρος που οι διατάξεις του δεν αντίκεινται στις διατάξεις του Π.Δ. 60/2007 

3. τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 (ΦΕΚ19/Α/1.2.1995) «Προμήθειες του 

Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» και ειδικότερα τις διατάξεις του 

άρθρου 2 (§12) αυτού, όπως ισχύει  

4. τις διατάξεις του Ν. 2362/95 (ΦΕΚ 247/Α/27.11.1995) «Περί Δημοσίου 

Λογιστικού», όπως ισχύει  

5. τις διατάξεις του Ν. 3614/03.12.2007 (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007) «Διαχείριση, 

έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική 

Περίοδο 2007-2013», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

6. τις διατάξεις του Ν. 3840/2010 (Φ.Ε.Κ. 53/Α/31.3.2010) «Αποκέντρωση, 

απλοποίηση και ενίσχυση της αποτελεσματικότητας των διαδικασιών του Εθνικού 

Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς 2007-2013 και άλλες διατάξεις». 

7. την υπ’ αριθμ. 14053/ΕΥΣ 1749 (Φ.Ε.Κ. 540/Β/27.03.2008) Υπουργική 

Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 

43804/ΕΥΘΥ 2041 (Φ.Ε.Κ. Β’ 1957/Β/09.09.2009 Υπουργική Απόφαση, την υπ’ 

αρίθμ. 28020/ΕΥΘΥ 1212 (Φ.Ε.Κ. Β’ 1088/Β/19.07.2010 Υπουργική Απόφαση και 

την υπ’ αριθμ. 5058/ΕΥΘΥ 138 (ΦΕΚ Β’ 292/Β/13.02.2013.  

8. την με αρ. πρωτ. 183742/23-11-2010 Απόφαση Ένταξης της Πράξης 

«Προστασία και Διατήρηση της Βιοποικιλότητας του Εθνικού Πάρκου Δέλτα 

Έβρου» στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Περιβάλλον & Αειφόρος Ανάπτυξη» 2007-

2013, Άξονας 9: «Προστασία τού Φυσικού Περιβάλλοντος και Βιοποικιλότητας», με  

κωδικό MIS 302695, καθώς και το Σύμφωνο Αποδοχής Όρων αυτής 

9. την με αρ. πρωτ. 173462/10-11-2011 απόφαση 1ης τροποποίησης της Πράξης 

«Προστασία και Διατήρηση της Βιοποικιλότητας του Εθνικού Πάρκου Δέλτα 

Έβρου», 

10. τις υπ’ αρ. 19/2014 και 20/2014 αποφάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Αναθέτουσας Αρχής με τις οποίες εγκρίθηκε η διενέργεια Ανοικτού Διαγωνισμού 



 5 

για την επιλογή Αναδόχου για την παροχή υπηρεσιών με τίτλο «Παραγωγή Υλικού 

Ενημέρωσης-Ευαισθητοποίησης» και συγκροτήθηκαν η Επιτροπή Διενέργειας του 

Διαγωνισμού, η Επιτροπή Ενστάσεων και Προσφυγών και η Επιτροπή 

Παρακολούθησης και Παραλαβής. 

11. Tη με αρ.πρωτ. 105369/27.03.2014 σύμφωνη γνώμη της Ε.Υ.Δ. του Ε.Π.ΠΕΡ.Α.Α. 

για τους όρους της Διακήρυξης. 

12. Την υπ’ αρ. πρωτ. 273/28.03.2014 Διακήρυξη Ανοικτού Διαγωνισμού για την 

επιλογή Αναδόχου για την παροχή υπηρεσιών με τίτλο «Παραγωγή Υλικού 

Ενημέρωσης-Ευαισθητοποίησης» (ΑΔΑ: ΒΙΞΕ46Ψ84Ν-ΒΘ8). 

αποφασίζει ομόφωνα 

1. την ανάκληση της υπ’ αρ. πρωτ. 273/28.03.2014 Διακήρυξης Ανοικτού 

Διαγωνισμού για την επιλογή Αναδόχου για την παροχή υπηρεσιών με τίτλο 

«Παραγωγή Υλικού Ενημέρωσης-Ευαισθητοποίησης» (ΑΔΑ: ΒΙΞΕ46Ψ84Ν-ΒΘ8), λόγω 

μεταβολής των τεχνικών χαρακτηριστικών και προδιαγραφών των Υπηρεσιών και των 

αναγκών του Φορέα Διαχείρισης, με στόχο την καλύτερη προαγωγή των σκοπών του 

και την άρτια υλοποίηση της Πράξης «Προστασία και διατήρηση της βιοποικιλότητας 

του Εθνικού Πάρκου Δέλτα Έβρου», 

2. την επαναπροκήρυξη των Υπηρεσιών με τροποποίηση των προδιαγραφών να 

καθοριστεί με νεώτερη απόφαση. 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε α/α 26/2014. 

 

 

Ο Πρόεδρος  του Διοικητικού Συμβουλίου 

 

 

 

Ανδρέας Ι. Αθανασιάδης 

 


